Об утверждении бюджета Абайского сельского округа Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27
декабря 2024 года № 251/20
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего
решения.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьями 9-1 75

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 2-7
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Абайского сельского округа Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно ,  и  к приложениям 1 2 3
настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 43816 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7396 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 480 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35940 тысяч тенге;
      2) затраты – 44891,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1075,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1075,1 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1075,1 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области от 05.03.2025 № 279/21 (вводится в действие с
01.01.2025).

      2. Установить, что доходы бюджета Абайского сельского округа формируются в
соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан.
      3. Учесть в бюджете Абайского сельского округа на 2025 год поступление целевых
текущих трансфертов из республиканского бюджета в сумме 55 тысяч тенге.
      4. Учесть в бюджете Абайского сельского округа на 2025 год поступления целевых
текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 1 189 тысяч тенге.
      5. Установить бюджетную субвенцию, передаваемую из районного бюджета в
бюджет Абайского сельского округа на 2025 год в сумме 34 696 тысяч тенге.
      5-1. Предусмотреть в бюджете Абайского сельского округа на 2025 год расходы за
счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового
года согласно приложению 4 к настоящему решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 5-1 в соответствии с решением маслихата
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 05.03.2025 № 279/21 (
вводится в действие с 01.01.2025).
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области С. Бекшенов

 Приложение 1
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 от 27 декабря 2024 года № 251/20

Бюджет Абайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области от 05.03.2025  (вводится в действие с № 279/21
01.01.2025).
Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

1) Доходы 43816

1 Налоговые
поступления

7396

01 Подоходный налог 1683

2

Индивидуальный
подоходный налог с
доходов не
облагаемых у
источника выплаты

1683

04
Hалоги  на
собственность

5079

1 Hалоги  на
имущество

103

3 Земельный налог 100

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

4687

5 Единый земельный
налог

189

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

634

3

П л а т а  з а
пользование
земельными
участками

634

3
Поступления от
продажи основного
капитала

480

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

480

1 Продажа земли 480

4
Поступления
трансфертов

35940

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

35940

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

35940

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

2) Затраты 44891,1

01
Государственные
услуги общего
характера

32560

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

32560

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного 32343

значения, села,
поселка, сельского
округа

022

Капитальные
р а с х о д ы
государственного
органа

217

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6893

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

6893

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

4512

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

2381

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

3305

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3305

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

3305

12 Транспорт и
коммуникации

2133

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

2133

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

2133

15 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима
города районного
значения, села, 0,1

поселка, сельского
округа

048

В о з в р а т
неиспользованных(
недоиспользованны
х) целевых
трансфертов

0,1

3 )  Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

4) Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

6

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

01

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

5) Дефицит (
профицит) бюджета

-1075,1

6) Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

1075,1

7
Поступления
займов

0

Функциональная группа
Наименование Сумма, тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

14 Обслуживание
долга

0

1 Обслуживание
долга

0

16 Погашение займов 0

1 Погашения займов 0

Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

1075,1

01 Остатки бюджетных
средств

1075,1

1 Свободные остатки
бюджетных средств

1075,1

 Приложение 2
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 от 27 декабря 2024 года № 251/20

Бюджет Абайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
на 2026 год

Категория
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенгеКласс

Подкласс

1) Доходы 43206

1
Налоговые
поступлени
я

7655

01
Подоходны
й налог

1741

2

Индивидуал
ь н ы й
подоходный
налог с
доходов не
облагаемых
у источника
выплаты

1741

04 Hалоги на
собственнос
ть

5914

1 Hалоги на
имущество

107

3 Земельный
налог

104

4
Hалог на
транспортн
ые средства

4851

5
Единый
земельный
налог

196

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

656

3

Плата за
пользование
земельными
участками

656

3

Поступлени
я  о т
продажи
основного
капитала

497

03

Продажа
земли и
нематериал
ь н ы х
активов

497

1
Продажа
земли

497

4
Поступлени
я
трансфертов

35054

02

Трансферты
и з
вышестоящ
их органов
государстве
н н о г о
управления

35054

3

Трансферты
и з
районного (
города

35054

областного
значения)
бюджета

Функциональная группа
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

2) Затраты 43206

01

Государстве
нные услуги
общего
характера

30559

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

30559

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и акима
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

30559

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

7134

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

7134

008

Освещение
улиц  в
населенных
пунктах

4670

011

Благоустро
йство и
озеленение 2464

населенных
пунктов

08

Культура,
спорт,
туризм и
информаци
о н н о е
пространств
о

3305

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

3305

006

Поддержка
культурно-д
осуговой
работы на
местном
уровне

3305

12
Транспорт и
коммуникац
ии

2208

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

2208

013

Обеспечени
е
функционир
ования
автомобиль
ных дорог в
городах
районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

2208

3) Чистое
бюджетное

0

кредитован
ие

Бюджетные
кредиты

0

Категория
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенгеКласс

Подкласс

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

Функциональная группа
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

4) Сальдо
п о
операциям с
финансовы
м и
активами

0

Категория
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенгеКласс

Подкласс

6

Поступлени
я  о т
продажи
финансовых
активов
государства

0

01

Поступлени
я  о т
продажи
финансовых
активов
государства

0

5) Дефицит
(профицит)
бюджета

0

6 )
Финансиров
а н и е
дефицита (
использован
и е
профицита)
бюджета

0

7 Поступлени
я займов

0

Функциональная группа

Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

14 Обслужива
ние долга

0

1 Обслужива
ние долга

0

16 Погашение
займов

0

1 Погашения
займов

0

Категория
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

8

Используем
ые остатки
бюджетных
средств

0

01
Остатки
бюджетных
средств

0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 от 27 декабря 2024 года № 251/20

Бюджет Абайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
на 2027 год

Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

1) Доходы 43743

1 Налоговые
поступления

7923

01 Подоходный налог 1804

2

Индивидуальный
подоходный налог с
доходов не 1804

облагаемых у
источника выплаты

04
Hалоги  на
собственность

6119

1
Hалоги  на
имущество

110

3 Земельный налог 107

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

5021

5 Единый земельный
налог

202

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

679

3

П л а т а  з а
пользование
земельными
участками

679

3
Поступления от
продажи основного
капитала

514

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

514

1 Продажа земли 514

4 Поступления
трансфертов

35306

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

35306

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

35306

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

2) Затраты 43743

01
Государственные
услуги общего
характера

30770

124

Аппарат акима
города районного

30770

значения, села,
поселка, сельского
округа

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

30770

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

7383

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

7383

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

4833

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

2550

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

3305

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3305

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

3305

12 Транспорт и
коммуникации

2285

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

2285

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

2285

3 )  Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

4) Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

6

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

01

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

5) Дефицит (
профицит) бюджета

0

6) Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

7
Поступления
займов

0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

14 Обслуживание
долга

0

1 Обслуживание
долга

0

16 Погашение займов 0

1 Погашения займов 0

Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки
бюджетных средств

0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 от 27 декабря 2024 года
 № 251/20

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года

      Сноска. Решение дополнено приложением 4 в соответствии с решением маслихата
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 05.03.2025  (№ 279/21
вводится в действие с 01.01.2025).
Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Доходы 1075,1

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

1075,1

01
Остатки бюджетных
средств

1075,1

1 Свободные остатки
бюджетных средств

1075,1

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
Тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Затраты 1075,1

01
Государственные
услуги общего
характера

1075

Аппарат акима
города районного

124 значения, села,
поселка, сельского
округа

1075

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

858

022

Капитальные
р а с х о д ы
государственных
органов

217

15 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

0,1

048

В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых
трансфертов

0,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан